V.

(Anno 1118.)

[D. BOUQUET, *ibid.*, p. 212.]

Cono Dei gratia Prænestinus episcopus et sedis apostolicæ legatus, dilecto fratri THEOGERO, salutem et dilectionem.

Litteras tuæ fraternæ dilectionis, fratre Alaræ referente, audivimus, quibus Metensem Ecclesiam, ut constanter et fiducialiter ageret, hortabaris. Nunc vero, Deo annuente, tam tuis quam aliorum monitis omnes ejusdem Ecclesiæ filii obtemperantes, omnesque in canonica electione convenientes, pari voto parique consensu te in pastorem sibi a Deo provisum elegerunt. Unde nos unanimiter supplicantes rogant quatenus electioni eorum assensum præbeamus, et qualiter te in pastorem habeant, quem intra terminos nostræ legationis morari cognoverunt, studeamus. Nos vero testimonium vitæ et conversationis tuæ investigantes, gratia Dei nihil invenimus quod sacris possit obesse canonibus. Quapropter, frater dilectissime, præsentibus litteris te commonemus, et monendo apostolica auctoritate præcipimus, quatenus injunctum tibi onus et curam sanctæ Metensis Ecclesiæ, proprii pastoris solatio destitutæ, subire non subterfugas; sed potius murum pro domo Israel te opponas, et Ecclesiam Christi inter instantes et immanissimam rabie persecutorum fluctuantem procellas mutantem, illis resistendo sustentare et juvare nullatenus dissimules, exemplo illorum sanctorum qui in primitiva Ecclesia curam pastorem suscipientes, pro defensione Ecclesiæ seipsos, cum opportunitas exigebat, periculis mortis tradere non dubitabant. Si autem (quod absit!) monitis Ecclesiæ ac nostris obedere contempseris, sciat te procul dubio ordinis tui periculo subjacere, et ecclesiarum introitum, nisi obediendo acquiescas, tibi nullo modo patere. Quamobrem dilectionem tuam iterum iterumque tradit ad an. 1116 annalista Saxo apud Eccardum, *Corporis historici*, col. 634.

nentes præcipimus, ut injunctam tibi obedientiam A
omni occasione remota suscipias; deinde suscepta
obedientia, domino Viennensi archiepiscopo et
sanctæ Ecclesiæ Romanæ legato te præstare non
negligas, ut, pontificalis ordinationis accepta
benedictione, digne in Ecclesia Christi militare
valgas.

VI.

Cononis sedis apostolicæ legati epistola ad Theoge-
rum Metensem episcopum electum.

(Anno 1118.)

[D. Bouquet, *ibid.*, p. 212.]

Cono Dei gratia Prænestinus episcopus et apo-
stolicæ sedis legatus, dilecto fratri Theogero Me-
tensi electo, spiritum obedientiæ cum spiritu forti-
tudinis.

Cum Filius Dei obediens fuerit Deo Patri, tu e
contra obedientiam subterfugiendo membrum illius
te esse negasti. Vide igitur, reverendissime frater,
ne inobediendo idololatra efficiaris, et ignibus de-
puteris æternis. Vides enim Ecclesiam Dei laborare,
et concertare contemnis; sed magis requiescere
elegisti ut in æternum laborares. Apostolica igitur
te auctoritate commonemus, et commonendo præ-
cipimus ut electionem Metensis Ecclesiæ humiliter
suscipias, atque usque ad Dominicam Misericordiæ
Domini legato Romano Viennensi archiepiscopo te
præsentes. Quod nisi feceris, te ab omni divino
officio sequestramus. Fratres vero tuis per sum-
mam obedientiam præcipimus ut consentiant: quod
nisi fecerint, eidem sententiæ eos subjicimus. Nos
enim per misericordiam regimen cænobii S. Geor-
gii tibi concedimus, donec opportuno tempore
eidem Ecclesiæ dignum pastorem possis eligere.
Sancta Divinitas, reverendissimo frater, te docet
obedire.